

Jasnie Wielmożny Allii Dobrodziemu.

In hoc afflicto statu Rzeczyprzej wuz przez kilka Dostoj-
nych w mni Pania y Dobrodzicia niemiadem listw, P.
Boga proszę aby w mni Pania Saluum & incolumem
seruet. Tuzż iednak że moie listy ktore Singulis
Postis absq; Alla remissione pisadem podochodzidyrak
w mni Pania. Tak się Boże że tak ciężko mianis
Domiuu tetigit Wicuwu znow Krakowskie & Urbem Me-
wopolim, ktoremu tak ciężkie tributum impositum
est, a ja przecaj Dobra w mni Pania y Dobrodzicia
in vicinity Krakowa leżące nie będą gwałata tak cięż-
kim tributem, niemowię o Bochnię, bo nie rest wżec
podobna żeby ruinie niemiała. Subesse, gdy tam Sa-
skie wielkie y Szwedzkie niemiale Woyska były, Przed.
kilkę dni smido mi się iż bytem w Krakowie widziadem
nuiuy także niemogdem go poznać, ludzi widziadem o-
danych znuzonych, i r. s. mi się chciado, Zaden z znais-
mych euientia non proponit panem każdy na biedę na-
rzekad, biory przed się pomiewasz dwunasta godziną byś

iz v J. W. Sejm Pani Kuniemieckiej trafig na Obrad
tam beda rad, az blzka idzie sie po Ulicach z adna miara
niemogdem trafi do Rezydencyey Sejmu Dobrodzyski.
Pocerta przychodzi Jziz Kriukowska az Lamenty repre:
zentue y Sen moy nioby ku Verifikacyey przychodzi.
Jozex Boze zeby calsza Verifikacya nie byda

Z Inflant jest wiadomosc ze tam Moskwy, plus quam
Sto Tysicy od Pleszkowa wtargnelo, ktora imponit,
Cum bucy, y das facit, Szwedzi jednako po Fortecach bedzy
impares viribus & numero existentes nie pokazujz sie w polu
Napadla Moskwa 6000. Szwedow z tych 3000. nupem
jstozyla wiele wyzla, inni w rozsypkę poszli. Euenie tez
to iz Okrzt Szwedzki korny pdyngt pod Pokozary niemogt do-
tknyc Poradla Piaskow y Wiarow przeciwnych, przeci-
wko temu Moskwa Czajkami wypadla do inuwarie ten
Okrzt, gdy iny On miata Moskwa sub sua potestate, causa
Curiositatis wszyscy ludzie Moskiewscy z Czajek korny
bydo 80. po jednem tylko na Czajce zostawwszy wezli
na Okrzt tam ich kapitan Okrztu tego Pulwerfluc na =

zaczynny czyszczenia: A pod czas czyszczenia prochy w Okręgie
bedące gąpalit. Szymy Ludzie Jego, y Moskwa na wytużenie
Sledziom wyrzucili sig w Morze.

Z Kurlandey rest wiadomości że Generał Szouart Gubernator
tamteczny imposed Contribucya na każdą Włokę po 30.
Tynfów. Item wydał Edykt aby wszyscy Szlachta kurlandzka
ka powracada się do Dobr swych wro Mense Augustu sub
Confiscatione.

Przychodzi wiadomość z Litwy że między Republikantami
rest dostatek pieniędzy Moskiewskich ferę że w utroju Mil-
lionach mieli zastawic Bychow, Dębrowę i Synne-
Magności przy Granicy Moskiewskieylegę. Inni zaś
powiadają że tych pieniędzy wzięli na Uwierdżaw Mosi-
dauskie y Witebskie; czas odkryć prawdę.

Wiadomość Rуска przynosi: Iz P. Obozny koronny 29. Julij polu-
igo pod Olanym póltem z kowia Bwankowad, kark zbrowny
mowę zamknęd, y we trzy godziny decepit. Nieostrojność
causa exortit znornu, bo w dzień S. Jakuba' Pokojowy
Szyję zdmal. W dzień S. Anny Chdoz miasto Lwowa
Siebie siekiewę zabil. Szym Pan w Medzele casum sebyjt.

Wielki Duchal Trinitarza radzacego iachac do koscia i a
dra dzaiacego Polowania. P. Straznik kowanny ura-
domosi wzignowzy iz Alze Rakocy w kilkuset ludzi miad
sig ruszac do Wbgeri er otoczyd tego Swiemi ludzmi. nactus
occadnem ze Im P. Worciwoda Bedski jest w obzgie ko-
wonnym, nec facile Succurre re moze Clienti in pwtectio-
ne sua exiitenti.

Kieznia Jeym. Marszalkowa Wskowinna z Im P. Wv-
ciwody Ruskim powznida sie gdy expobruuit ad oculu
ze Im jest Caput factionis Gallica, y Harey fakcyey
przeszdegs Roku miad iezdzie do Paryza.

Worciwodynow Ruskie ch 17. Julij blisko Rzeszowa pod Lo-
ky stanglo do kwrego Alze Jm. Kunderz W. W. X. w kil-
kuset ludzi iako Starosta Przemycki przybyd, propofu-
ri w kole ady spisac Confederacy, pro ruitone Ma-
iestatis y Onę poprzy sigde, spisad Rotam Juramentie
Pruii exemplo, przy sigde ad Imaginem Crucifixi, lez
zaden z Panow Ruskich tego nie uczynid, a tak do gory-
wry sie z kilky Choroguri ludzi Swiich porzodny
poszedo ku Krakowowi.

Z Poznania

Z Poznania ta jest wiadomość że przed 9. dnem
zapewne Pospolite Ruszenie miało stawać pod Kälis-
zem, gdyż Wyżsko Szwedzkie już wyszło z tamtego
Woiwodztwa i weszło w Siemradzkie, które przed
Batalią Kłisowskią Speciem Agni gerabat, nunc ge-
rit lupi, Dze, ciężkie wyciąga Contribucye, tylko ie-
szcze komor nie odbiła. Generał Gulden sztern no-
dequige wieźnego Szlachcizai z nim się udał w dys-
kurs, pytał się jeżeli cognitum est Rzeczypręg co
Krol Imię pisał do Krola Szwedzkiego przez P. Fygro-
ma, gdy odpowiedział że bardzo mało, aż Gulden sztern
powi iż Rzeczypospolitey Pan Jego pokaze wszyst-
kie listy, które pisano in partitionem Provinciarum
& euerfionem libertatis. Przytym powieźdiał że
Pan Jego gdy Rzeczpospolita stabit circa functionem
libertatis in sequę kista Omnia in Germaniam, Italiam
& Romam, tandem pulgarnoway Puhar sekou wyjid
ad gloniam & Conseruadnem libertatis.
Liturz donoszą y to iż nad Niemnem blisko Dubicza
y Srednika była lucta między Szwedami, Malwonten-

rami Ziedney, a Republikantami; tam się Szwedom
poszczęśliło. Tanden & b. Grenow pod Gredugzkami
nad Niemnem kiedy był Xrób Jan Wisniowiecki; Di-
wicy tego kilkadziesiąt Szwedów resistebat do wsi, a
interca Putkownik Kowz przeprowadził się w dwa tyg-
ca Szwedów, gdy dał z dziać ognia i nęwari, zważ się
ludzie Xcia Ania reicewali; za Kownym poszedł renko-
ws. P. Wda Wileński miał się bęczyć z reni Szwec-
dami Kowny w Putkowniku Kowz przeprowadził się
przez Niemem.

Wsi Mj. Luda Su Dany i Szwedzi

Jęz Vuzong

1702 r 15 karny 4

mi
di
d
sig.
he
to
ve.
ig

7

